


**FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA**
**CNPJ: 12.600.146/0001-57**
**Telefone: (67) 3441-5050**
**Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71**
**CEP: 79750-000 - Nova Andradina MS**
**PREGÃO ELETRÔNICO**
**Nr.: 19/2024 - PE**
**Processo Administrativo: 4/2024**
**Data do Processo: 15/01/2024**

## Preço Máximo de Referência Anexo I

| Nº | Quantidade | Unid. | Especificação                                                                                                                                                                                                    | Preço Unitário | Preço Total |
|----|------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| 1  | 4,000      | UN    | AGULHA PARA ASPIRAÇÃO - AGULHA PARA ASPIRAÇÃO DE REAGENTE COMPATIVEL COM O APARELHO COBAS C111 ROCHE                                                                                                             | 2.343,3800     | 9.373,52    |
| 2  | 4,000      | UN    | CAMARA DE NEUBAUER ESPELHADA - CAMARA DE NEUBAUER ESPELHADA                                                                                                                                                      | 551,0700       | 2.204,28    |
| 3  | 3,000      | UN    | CRONÔMETRO DIGITAL PARA LABORATÓRIO - CRONÔMETRO DIGITAL PARA LABORATÓRIO.                                                                                                                                       | 107,9100       | 323,73      |
| 4  | 18,000     | UN    | ESTANTE EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO PARA SUPORTE DE TUBOS - ESTANTE EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO PARA SUPORTE DE TUBOS DE ENSAIO DE 10 ML COM CAPACIDADE MINIMA PARA SEIS TUBOS E MÁXIMA DE 12 TUBOS.                     | 41,1200        | 740,16      |
| 5  | 1,000      | UN    | LIQUIDO DE TURK 500 ML - LIQUIDO DE TURK 500 ML                                                                                                                                                                  | 35,3900        | 35,39       |
| 6  | 2,000      | UN    | MICROPIPETA 100-1000UL VARIÁVEL - MICROPIPETA 100-1000UL VARIÁVEL                                                                                                                                                | 412,5700       | 825,14      |
| 7  | 4,000      | CX    | SOLUÇÃO DE LIMPEZA CELLCLEAN CAIXA COM 20 X 4 ML - - SOLUÇÃO DE LIMPEZA CELLCLEAN CAIXA COM 20 X 4 ML FRASCOS - Compatível com o Contador Hematológico XN 550 da Marca Roche.                                    | 1.167,1900     | 4.668,76    |
| 8  | 5,000      | CX    | SOLUÇÃO SANGUE CONTROLE 3 NIVEIS- - SOLUÇÃO SANGUE CONTROLE 3 NIVEIS- XN CHECK 12 X 3.0 ML LEVEL 1/2/3 CAIXA COM 04 CONJUNTOS DE FRASCOS DE 3,0 ML. COMPATIVEL PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO XN 550 DA MARCA ROCHE. | 3.022,0000     | 15.110,00   |
| 9  | 10,000     | CX    | SORO CONTROLE COMPATÍVEL COM O APARELHO DE HEMOGRAMA ROCHE/SYSMEX.<br>SULFOLYSER FRASCO 500 ML - SULFOLYSER FRASCO 500 ML CAIXA COM 3 FRASCOS COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE HEMOGRAMA SYSMEX - ROCHE             | 669,0000       | 6.690,00    |
| 10 | 30,000     | UNI   | XN CELLPACK DCL GALÃO DE 20 L - - XN CELLPACK DCL GALÃO DE 20 L - - Compatível com o aparelho de Hemograma Roche/Sysmex.                                                                                         | 436,2500       | 13.087,50   |
| 11 | 4,000      | UN    | XN FLUOROCCELL WDF 2 X 42 ML - - XN FLUOROCCELL WDF 2 X 42 ML - Compatível com o aparelho de Hemograma Roche/Sysmex.                                                                                             | 3.104,3300     | 12.417,32   |
| 12 | 11,000     | UN    | BOBINA TÉRMICA 5,7 CMX30M - BOBINA TÉRMICA 5,7 CMX30M                                                                                                                                                            | 47,0500        | 517,55      |
| 13 | 15,000     | UN    | CALICE PLÁSTICO COM PÉ PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES - CALICE PLÁSTICO COM PÉ PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES                                                                                                            | 11,4000        | 171,00      |
| 14 | 20,000     | UN    | FRASCO COLETOR DE URINA 24 HORAS - FRASCO COLETOR DE URINA 24 HORAS- COM CAPACIDADE DE                                                                                                                           | 6,3200         | 126,40      |

|    |           |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |           |
|----|-----------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|
|    |           |     | 2 LITROS, COM TAMPA DE ROSCA, VEDAÇÃO INTERNA, GRADUADO, COM BOCA LARGA E SEM ALÇA.                                                                                                                                                                                                                                      |            |           |
| 15 | 10,000    | UN  | LAMINA EXTENSORA DE VIDRO - LAMINA EXTENSORA DE VIDRO PARA REALIZAÇÃO DE ESFREGAÇÃO SANGUÍNEO. CAIXA COM 50 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                    | 80,1200    | 801,20    |
| 16 | 1,000     | CX  | PIPETA PASTEUR GRADUADA (3ml) - Pipeta Pasteur Graduada de 3ml. Embalagem com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                              | 71,5400    | 71,54     |
| 17 | 7,000     | UN  | SORO CONTROLE 1 (QUALITROL HEMOSTASIS 1) - SORO CONTROLE 1 (QUALITROL HEMOSTASIS 1) KIT 6X0,5ML. PREPARAÇÃO LIOFILIZADA DE PLASMA HUMANO, DESTINADA AO CONTROLE INTERNO DE QUALIDADE PARA ENSAIOS DE TEMPO DE PROTROMBINA, TEMPO DE TROBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA E FIBRINOGENIO COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO CRONO QUEST. | 272,7500   | 1.909,25  |
| 18 | 7,000     | UN  | SORO CONTROLE 2 (QUALITROL HEMOSTASIS 2) - SORO CONTROLE 2 (QUALITROL HEMOSTASIS 2) KIT 6X0,5ML. PREPARAÇÃO LIOFILIZADA DE PLASMA HUMANO, DESTINADA AO CONTROLE INTERNO DE QUALIDADE PARA ENSAIOS DE TEMPO DE PROTROMBINA, TEMPO DE TROBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA E FIBRINOGENIO COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO CRONO QUEST. | 172,7500   | 1.209,25  |
| 19 | 2.700,000 | UN  | TESTE RÁPIDO QUALITATIVO DA TROPONINA - TESTE RÁPIDO QUALITATIVO DA TROPONINA CARDÍACA EM SANGUE TOTAL, OU PLASMA OU SORO HUMANO PARA AUXILIAR NO DIAGNÓSTICO DE INFARTO                                                                                                                                                 | 14,2700    | 38.529,00 |
| 20 | 2,000     | PCT | Tubo Cônico Plástico para Urinálise (12ml) - Tubo Cônico Plástico para Urinálise de 12ml graduado. Pacote com 100 unidades.                                                                                                                                                                                              | 61,6300    | 123,26    |
| 21 | 2,000     | UN  | Jogo da Bomba Peristáltica - Jogo da Bomba Peristáltica (AVL PUMP TUBING SET) compatível com equipamento AVL 9180                                                                                                                                                                                                        | 203,0300   | 406,06    |
| 22 | 8,000     | UN  | ESTANTE DE ARAME ZINCADO - Estante de Arame Zincado Capacidade P/24 Tubos de 10 ml                                                                                                                                                                                                                                       | 48,7700    | 390,16    |
| 23 | 5,000     | UN  | XN LYSERCELL WDF 1 X 5 L - - XN LYSERCELL WDF 1 X 5 L - - Compatível com o aparelho de Hemograma Roche/Sysmex.                                                                                                                                                                                                           | 1.208,0000 | 6.040,00  |
| 24 | 1,000     | UN  | Micropipeta Volume Fixo 200UL - Ponta de Metal - Micropipeta Volume Fixo 200UL - Ponta de Metal                                                                                                                                                                                                                          | 192,4400   | 192,44    |
| 25 | 1,000     | UN  | MICROPIPETA VOLUME FIXO 250UL - MICROPIPETA VOLUME FIXO 250UL - PONTA DE METAL                                                                                                                                                                                                                                           | 127,7200   | 127,72    |
| 26 | 1,000     | UN  | Micropipeta Volume Fixo 300UL - Micropipeta Volume Fixo 300UL - Ponta de Metal                                                                                                                                                                                                                                           | 148,7400   | 148,74    |
| 27 | 1,000     | UN  | MICROPIPETA VOLUME FIXO 500UL - MICROPIPETA VOLUME FIXO 500UL - PONTA DE METAL                                                                                                                                                                                                                                           | 131,1800   | 131,18    |
| 28 | 4,000     | UN  | KIT SENSIPROT COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO LABMAX PLENNO. - KIT SENSIPROT COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO LABMAX PLENNO.                                                                                                                                                                                                    | 120,4400   | 481,76    |

|                                  |              |            |
|----------------------------------|--------------|------------|
| (Valores expressos em Reais R\$) | Total Geral: | 116.852,31 |
|----------------------------------|--------------|------------|